ВАЛЫ. ОПОРЫ.
ЛИНЕЙНЫЕ ПОДШИПНИКИ
Артикул
Ø вала,
мм
Глубина
индукц.
закалки RHD,

Вал полый
хромированный
Ø D Ø d
t2
Ra = 0,20
t3 / 1000
t1
Материал: GCR15, покрытие - хром
61
Артикул Ø вала,
мм
S1 d1 d2 l h H B C T P Y N S2
Вес,
кг/м
Размеры, мм
SBR12C 12 4,5 4,5 8,0 4,5 23 16,5 30 22 4 100 - 10 M 4 0,800
SBR16C 16 5,5 5,5 9,5 5,4 25 17,8 40 30 5 150 - 20 M 5 1,000
SBR20C 20 5,5 5,5 9,5 5,4 27 17,7 45 30 5 150 - 20 M 6 1,200
SBR25C 25 6,6 6,6 11 6,5 33 21,0 55 35 6 200 - 25 M 6 1,500
SBR30C 30 6,6 4,5 11 6,5 37 22,8 60 40 7 200 - 25 M 8 1,900
SBR40C 40 9,0 9,0 14 8,6 48 29,4 75 55 9 200 15 30 M 8 3,250
SBR50C 50 11 11 7,5 10,8 62 38,8 95 70 11 200 19 40 M 10 5,260
SBR
Вал на высокой опоре
Материал вала: C45, покрытие - хром
Материал опоры: алюминий

диаметр
d, мм
Внешний
диаметр
D, мм
Длина L, мм D0, мм L2, мм L1, мм C дин., Н Co стат., Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес, кг
LM3-UU 3 7 10 - - - 88,2 108 4 0,0014
LM4-UU 4 8 12 - - - 88,2 127 4 0,0020
LM5-UU 5 10 15 9,60 1,1 10,2 167 206 4 0,0040
LM6-UU 6 12 19 11,5 1,1 13,5 200 260 4 0,0080
LM8-UU 8 15 24 14,3 1,1 17,5 260 400 4 0,0160
LM10-UU 10 19 29 18,0 1,3 22 370 540 4 0,0300
LM12-UU 12 21 30 20,0 1,3 23 410 590 4 0,0380
LM13-UU 13 23 32 22,0 1,3 23 500 770 4 0,0430
LM16-UU 16 28 37 27,0 1,6 26,5 770 1170 5 0,0690
LM20-UU 20 32 42 30,5 1,6 30,5 860 1370 5 0,0870
LM25-UU 25 40 59 38,0 1,85 41 980 1560 6 0,2200
LM30-UU 30 45 64 43,0 1,85 44,5 1560 2740 6 0,2500
LM35-UU 35 52 70 49,0 2,1 49,5 1670 3140 6 0,3900
LM40-UU 40 60 80 57,0 2,1 60,5 2150 4010 6 0,5850
LM50-UU 50 80 100 76,5 2,6 74 3820 7930 6 1,5800
LM60-UU 60 90 110 86,5 3,15 85 4700 9990 6 2,0000
LM80-UU 80 120 140 116,0 4,15 105,5 7350 16000 4 4,5000
LM100-UU 100 150 175 145,0 4,15 125,5 14100 38400 6 8,5000
LM..UU
UU - уплотнения с обеих сторон
Линейный подшипник стандартный
Число - диаметр направляющей
67
Артикул
Внутренний
диаметр
d, мм
Внешний
диаметр
D, мм
Длина L, мм D0, мм L2, мм L1, мм C дин., Н Co стат., Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес, кг
LM3-L-UU 3 7 19 - - - 139 216 4 0,003
LM4-L-UU 4 8 23 - - - 139 254 4 0,004
LM5-L-UU 5 10 29 9,60 1,1 20 263 412 4 0,008
LM6-L-UU 6 12 35 11,5 1,1 27 320 520 4 0,016
LM8-L-UU 8 15 45 14,3 1,1 35 430 780 4 0,031
LM10-L-UU 10 19 55 18,0 1,3 44 580 1100 4 0,062
LM12-L-UU 12 21 57 20,0 1,3 46 650 1200 4 0,080
LM13-L-UU 13 23 61 22,0 1,3 46 810 1570 4 0,090
LM16-L-UU 16 28 70 27,0 1,6 53 1230 2350 5 0,145
LM20-L-UU 20 32 80 30,5 1,6 61 1400 2750 5 0,180
LM25-L-UU 25 40 112 38,0 1,85 82 1560 3104 6 0,440
LM30-L-UU 30 45 123 43,0 1,85 89 2490 5490 6 0,580
LM35-L-UU 35 52 135 49,0 2,1 99 2650 6470 6 0,800

мм
W,
мм
L1,
мм
C дин.,
Н
Co стат.,
Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес, кг
LME05-UU 5 12 22 11,5 1,10 14,5 200 260 4 0,012
LME08-UU 8 16 25 15,2 1,10 16,5 260 400 4 0,020
LME10-UU 10 19 29 18,0 1,30 22,0 370 470 4 0,029
LME12-UU 12 22 32 21,0 1,30 22,9 410 590 4 0,041
LME16-UU 16 26 36 24,9 1,30 24,9 770 1170 5 0,057
LME20-UU 20 32 45 30.,3 1,60 31,5 860 1370 5 0,091
LME25-UU 25 40 58 37,5 1,85 44,1 980 1560 6 0,215
LME30-UU 30 47 68 44,5 1,85 52,1 1560 2740 6 0,325
LME40-UU 40 62 80 59,0 2,15 60,6 2150 4010 6 0,705
LME50-UU 50 75 100 72,0 2,65 77,6 3820 7930 6 1,130
LME60-UU 60 90 125 86,5 3,15 101,7 4700 9990 6 2,220
LME80-UU 80 120 165 116 4,15 133,7 10192 17640 6 4,800
LME..UU
Линейный подшипник
европейского типоразмера
Число - диаметр

d, мм
Внешний
диаметр
D, мм
Длина L,
мм D1, мм W, мм L1, мм h, мм C дин.,
Н
C  стат., o
Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес, кг
LME5-UU-AJ 5 12 22 11,5 1,10 14,50 1,0 260 4 0,012
LME8-UU-AJ 8 16 25 15,2 1,10 16,50 1,0 400 4 0,020
LME12-UU-AJ 12 22 32 21,0 1,30 22,90 1,5 590 4 0,041
LME16-UU-AJ 16 26 36 24,9 1,30 24,90 1,5 1170 5 0,057
LME20-UU-AJ 20 32 45 31,5 1,60 31,50 2,0 1370 5 0,091
LME25-UU-AJ 25 40 58 37,5 1,85 44,10 2,0 1560 6 0,215
LME30-UU-AJ 30 47 68 44,5 1,85 52,10 2,0 2740 6 0,325
LME40-UU-AJ 40 62 80 59,0 2,15 60,60 3,0 4010 6 0,705
LME50-UU-AJ 50 75 100 72,0 2,65 77,60 3,0 7930 6 1,130
LME60-UU-AJ 60 90 125 86,5 3,15 101,7 3,0 9990 6 2,200
LME80-UU-AJ 80 120 165 116 4,15 133,7 3,0
200
260
410
770

Внутр.
диаметр
d, мм
Внешний
диаметр
D, мм
Длина L,
мм D1, мм W, ммL1, мм h, мм a C дин.,
Н
C  стат., o
Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес, кг
LME12-UU-OP 12 22 32 21,0 1,30 22,90 7,50 590 3 0,0432
LME16-UU-OP 16 26 36 24,9 1,30 24,90 10,0 1170 4 0,0440
LME20-UU-OP 20 32 45 30,3 1,60 31,50 10,0 1370 4 0,0750
LME25-UU-OP 25 40 58 37,5 1,85 44,10 12,5 1560 5 0,1810
LME30-UU-OP 30 47 68 44,5 1,85 52,10 12,5 2740 5 0,2720
LME40-UU-OP 40 62 80 59,0 2,15 60,60 16,8 4010 5 0,6000
LME50-UU-OP 50 75 100 72,0 2,65 77,60 21,0 7930 5 0,9700
LME60-UU-OP 60 90 125 86,5 3,15 101,7 27,2 9800 5 1,5800
LME80-UU-OP 80 120 165 116 4,15 133,7 36,3
78°
78°
60°
60°

мм
d1,
мм
d2,
мм
C дин.,
Н
C стат., o
Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес,
кг
LMEK8-UU 8 16 25 3,1 25 32 5 24 3,5 6,0 260 400 4
LMEK12-UU 12 22 32 4,1 32 42 6 32 4,5 7,5 500 770 4
LMEK16-UU 16 26 36 4,1 35 46 6 36 4,5 7,5 570 890 5
LMEK20-UU 20 32 45 5,1 42 54 8 43 5,5 9,0 860 1370 5
LMEK25-UU 25 40 58 5,1 50 62 8 51 5,5 9,0 980 1560 6
LMEK30-UU 30 47 68 6,1 60 76 10 62 6,6 11,0 1560 2740 6
LMEK40-UU 40 62 80 8,1 75 98 13 80 9,0 14,0 2150 4010 6
LMEK50-UU 50 75 100 8,1 88 112 13 94 9,0 14,0 3820 7930 6
LMEK60-UU 60 90 125 11,1 106 134 18 112 11,0 17,0 4700 9990 6
0,041
0,08
0,103
0,184

Применяе-
мый
подшипник
Размеры, мм
Ø
B B1внутр B2 A W N h H e D1 а
C дин.,
Н
C  стат., o
К-во
Н
рецирку-
Вес,
ляций
кг
SBR10-UU LM10-UU-OP 10 25 32 25 7 36 10 15 24 6 M5 80° 350 50 4
SBR12-UU LM12-UU-OP 12 28 39 28 7 40 10 17 24 6 M5 80° 372 549 4
SBR13-UU LM13-UU-OP 13 28 39 28 8 40 10 17 27,6 8,5 M5 80° 510 784 4
SBR16-UU LM16-UU-OP 16 30 45 30 9 45 12 20 33 10 M5 80° 770 1170 5
SBR20-UU LM20-UU-OP 20 35 50 35 11 48 12 23 39 10 M6 60° 860 1370 5
SBR25-UU LM25-UU-OP 25 40 65 40 14 60 12 27 47 11,5 M6 50° 980 1560 6
SBR30-UU LM30-UU-OP 30 50 70 50 15 70 18 33 56 14 M8 50° 1560 2740 6
SBR35-UU LM35-UU-OP 35 55 80 55 18 80 18 37 63 16 M8 50° 1670 3140 6
SBR40-UU LM40-UU-OP 40 65 90 65 20 90 20 42 72 19 M10 50° 2150 4010 6
SBR50-UU LM50-UU-OP 50 80 110 94 25 120 20 53 92 23 M10 50° 3820 7940 6
0,063
0,065
0,1
0,15

Артикул
Применяе-
мый
подшипник
Размеры, мм
Ø J B1внутр. B2 A W h H e D1 а
C дин.,
Н
C  стат., o
К-во
Н
рецирку-
Вес,
ляций
кг
TBR16-UU LM16-UU-OP 16 50 42 30 8 62 18 26 11 M5 80° 392 490 5
TBR20-UU LM20-UU-OP 20 54 51 37 10 68 21 31 11 M6 60° 784 1176 5
TBR25-UU LM25-UU-OP 25 65 65 50 12 82 28 41 12 M8 50° 1568 2352 6
TBR30-UU LM30-UU-OP 30 75 75 60 12 91 33,5 48 15 M8 50° 1764 2940 6
0,18
0,3
0,6
0,9

Размеры, мм
подшипник
Ø
внутр. B L C A W T h F K G S1 S2
C дин.,
Н
C  стат., o
К-во
Н
рецирку-
Вес,
ляций
кг
LM6UU 6 20 25 15 6 30 8 9 18 5 15 3,4 206 265
LM8UU 8 24 30 18 6 34 8 11 22 5 18 3,4 274 392
LM10UU 10 28 35 21 8 40 12 13 26 6 21 4,3 370 540
LM12UU 12 30,8 36 26 8 42 12 15 28 5,75 24 4,3 510 784
LM13UU 13 33 39 26 8 44 12 15 30 5,5 24,5 4,3 510 784
LM16UU 16 36 44 34 9 50 12 19 38,5 7 32,5 4,3 770 1170
LM20UU 20 40 50 40 11 54 12 21 41 7 35 5,2 860 1370
LM25UU 25 54 67 50 12 76 18 26 51,5 11 41 7 980 1560
LM30UU 30 58 72 58 15 78 18 30 59,5 10 49 7 1560 2740
LM35UU 35 70 80 60 18 90 18 34 68 10 54 7

Применяе-
Артикул мый
Размеры, мм
Ø
подшипник B Lвнутр. C A W T h F K G
C дин.,
S1 S2
Н
Co
стат., Н
К-во
рецирку-
ляций
Вес, кг
SCS8-L-UU LM8U*2 8 24 58 42 6 34 8 11 22 5 18 3,4 430 784
SCS10-L-UU LM10U*2 10 28 68 45 8 40 12 13 26 6 21 4,3 588 1080
SCS12-L-UU LM12U*2 12 30,5 70 50 8 42 12 15 28 5,75 24 4,3 813 1570
SCS13-L-UU LM13U*3 13 33 75 50 8 44 12 15 30 5,5 24,5 4,3 813 1570
SCS16-L-UU LM16U*2 16 36 85 60 9 50 12 19 38,5 7 32,5 4,3 1230 2340
SCS20-L-UU LM20U*2 20 40 96 70 11 54 12 21 41 7 35 5,2 1410 2740
SCS25-L-UU LM25U*2 25 54 130 100 12 76 18 26 51,5 11 41 7 1610 3120
SCS30-L-UU LM30U*2 30 58 140 110 15 78 18 30 59,5 10 49 7 2490 5480
SCS35-L-UU LM35U*2 35 70 155 120 18 90 18 34 68 10 54 7 2650 6260
SCS40-L-UU LM40U*2 40 80 175 140 20 102 25 40 78 11 62 8,7
М5
М5
М5
М5
М5
М6
М8
М8
М8
М10 3440 8020
SCS50-L-UU LM50U*2 50 100 215 160 25 122 25 52 102 11 80 8,7 6110 15860
SCS60-L-UU LM60U*2 60 108 240 180 30 132 25 58 114 12 94 10,7 7000 18000
4
4
4
4